REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE FIER
Fiermé Z2¢ . /L .2024

VENDIM

Nr. /45 Dawel3 /| (T2024

PEER MIRATIMIN E STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR TE
SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE FIER Qi PREKET NGA NDERTIMI I NEN
STACIONIT Ti HOXHARES( NEN STACIONI DHE VENDOSJE SHTYLLE) DHE DHENIA NE
PERDORIM PER SHTRIMIN E LINJES SE RE 220 KV DOPJO QARK FIER — HOXHARE ME

PERCJELLES ACSR 490/65”

Késhillit t¢ Bashkisé Fier , sot mé datén 23.12.2024 1 paraqitet pér shqyrtim materiali nga ekzekutivi i
Bashkisé Fier pér heqjen nga fondi pyjor té sipérfages prej 2.8369 ha qé preket nga ndértimi i nénstacionit t¢
Hoxharés dhe vendosja e shtyllés si dhe dhénia né pérdorim pérshtrirjen e linjés prej 0.137 km me afat
kohor sipas grafikut t€é punimit (14 muaj).

Né zbatim té :

Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet™ neni 3.

Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 = PérVetéQeverisjen Vendore ~ neni 27 pika 5.

VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 = Pér dhénie né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé¢ sé pérdorimit,
progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor

W N —

kombétar apo zgjerimin e tyre™ ,
4. Udhézimin nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e & miratimit t¢ kérkesave
pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika 22 dhe 23
VKM-sé nr.559.daté29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimit dhe tarifave pér dhénien néshfrytézim/pédorim &

n

fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore™ t€ ndryshuara,

pika 13.3, Késhilli [ Bashkisé .
VENDOSI:

I. Miratimin ¢ Studimit tekniko ekonomik pér hegjen nga fondi pyjor té sipérfaqes prej 2.8369 ha q€ preket
nga ndértimi I nénstacionit dhe dhénia né pérdorim pér shtrirjen e linjés prej 0.137 km me afat kohor sipas
grafikut t& punimit (14 muaj)

Pér vazhdimin e métejshme t& progedurave administrativo — ligjore me Ministring e Turizmit dhe Mjedisit
dhe subjektin OST ngarkohen Drejtoria e (éshtjeve Bujqésore.Pyjeve.MjedistdheVeterinaris¢ prand

o

Bashkis¢ Fier .
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.




